ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ И ЭКСПОРТНОМУ КОНТРОЛЮ

(ФСТЭК РОССИИ)

П Р И К А З

« 14 » мая 2015 г. Москва № 53

Об утверждении перечня должностей федеральной государственной

гражданской службы Федеральной службы по техническому и

экспортному контролю и должностей, замещаемых на основании

трудового договора в организациях, созданных для выполнения

задач, поставленных перед Федеральной службой по техническому

и экспортному контролю, при замещении которых федеральным

государственным гражданским служащим и работникам организаций
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных

за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами

_________________________________________________

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 7 мая 2013 г.

№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 19, ст. 2306;

2014, № 52, ст. 7542) и пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от

8 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1506)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей федеральной

государственной гражданской службы Федеральной службы по техническому

и экспортному контролю и должностей, замещаемых на основании трудового

договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных

перед Федеральной службой по техническому и экспортному контролю,    при

 2

замещении которых федеральным государственным гражданским служащим и

работникам организаций запрещается открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

2. Начальникам структурных подразделений ФСТЭК России,

руководителям территориальных органов ФСТЭК России, руководителям

организаций, подведомственных ФСТЭК России, ознакомить федеральных

государственных гражданских служащих, работников организаций  с

перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего приказа.

ДИРЕКТОР ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ И ЭКСПОРТНОМУ КОНТРОЛЮ

В.СЕЛИН

 УТВЕРЖДЕН

приказом ФСТЭК России

от «14» мая 2015 г. № 53

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей федеральной государственной гражданской службы

Федеральной службы по техническому и экспортному контролю и

должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях,

созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой

по техническому и экспортному контролю, при замещении которых

федеральным государственным гражданским служащим и работникам

организаций запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

I. Центральный аппарат

1.  Главное управление:

первый заместитель начальника Главного управления;

заместитель начальника Главного управления;

начальник управления в Главном управлении;

заместитель начальника управления в Главном управлении;

начальник отдела в управлении Главного управления;

заместитель начальника отдела в управлении Главного управления;

главный советник;

ведущий советник;

советник;

главный консультант;

ведущий консультант;

консультант;

главный специалист-эксперт.

2. 1 управление:

начальник управления;

заместитель начальника управления.

начальники 2, 4 отделов;

заместители начальников 2, 4 отделов;

советник 4 отдела

консультант 4 отдела

главный специалист-эксперт 4 отдела.

4

3. 2 управление:

начальник управления;

заместитель начальника управления.

4. 3 управление:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

советник в руководстве управления;

начальник 1 отдела;

заместитель начальника 1 отдела.

5. 4 управление:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

советник в руководстве управления;

начальники 1, 2, 3, 4  отделов;

заместители начальников 1, 2, 3, 4  отделов;

консультанты 1, 2, 3, 4 отделов;

главные специалисты-эксперты 1, 2, 3, 4 отделов;

специалист-эксперт 4 отдела;

старший инспектор-делопроизводитель 4 отдела.

6. 5 управление:

начальник управления;

заместитель начальника управления.

7. 7 управление:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

начальник 4 отдела.

8. Отдел по режиму секретности и технической защите информации:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

ведущий советник;

советник;

старший специалист 1 разряда;

старший инспектор-делопроизводитель.

5

II. Территориальные органы

(управления ФСТЭК России по федеральным округам)

1. Управление ФСТЭК России по Центральному федеральному округу:

руководитель управления;

заместитель руководителя  управления;

начальники 2, 3, 4 отделов;

заместители начальников 2, 3, 4 отделов;

начальник отдела по защите государственной тайны;

заместитель начальника отдела по защите государственной тайны;

начальник отдела специальной связи;

заместитель начальника отдела специальной связи;

консультант отдела специальной связи.

2. Управление ФСТЭК России по Северо-Западному федеральному

округу:

руководитель управления;

заместитель руководителя  управления;

помощник руководителя управления;

начальник информационно-аналитического отдела;

заместитель начальника  информационно-аналитического отдела;

начальники 2, 3, 4, 6, 7, 8  отделов;

заместители начальников 3, 4 отделов;

начальник отдела по режиму секретности и технической защите

информации;

заместитель начальника отдела по режиму секретности и технической

защите информации;

консультант отдела по режиму секретности и технической защите

информации;

старший специалист 1 разряда отдела по режиму секретности и технической

защите информации.

3. Управление ФСТЭК России по Приволжскому федеральному округу:

руководитель управления;

заместитель руководителя  управления;

начальники  3, 4 отделов;

заместители начальников  3, 4 отделов;

начальник отдела по защите государственной тайны;

заместитель начальника отдела по защите государственной тайны.

4. Управление ФСТЭК России по Южному и Северо-Кавказскому

федеральным округам:

руководитель управления;

заместитель руководителя  управления;

6

начальник отдела по защите государственной тайны и технической защите

информации;

заместитель начальника отдела по защите государственной тайны и

технической защите информации.

5. Управление ФСТЭК России по Уральскому федеральному округу:

руководитель управления;

заместитель руководителя  управления;

начальники 2, 3, 4 отделов;

заместитель начальника 4 отдела;

консультант 4 отдела;

старший государственный инспектор 4 отдела;

начальник отдела по защите государственной тайны;

заместитель начальника отдела по защите государственной тайны;

консультант отдела по защите государственной тайны;

начальник финансово-экономического отдела.

6. Управление ФСТЭК России по Сибирскому федеральному округу:

руководитель управления;

заместитель руководителя  управления;

начальник 4 отдела;

заместитель начальника 4 отдела.

7. Управление ФСТЭК России по Дальневосточному федеральному

округу:

руководитель управления;

заместитель руководителя  управления;

помощник руководителя управления;

начальники  3, 4 отделов;

начальник отдела по защите государственной тайны.

III. Организации, созданные для выполнения задач,

поставленных перед ФСТЭК России

1.  ФАУ «Государственный научно-исследовательский испытательный

институт проблем технической защиты информации Федеральной службы по

техническому и экспортному контролю»:

начальник института;

заместитель начальника института;

заместитель начальника института по научной работе;

главный научный сотрудник в руководстве института;

начальник 2 управления;

заместитель начальника 2 управления;

начальник 21 отдела 2 управления;

заместитель начальника 21 отдела – начальник лаборатории 2 управления;

начальник лаборатории 21 отдела 2 управления;

старший научный сотрудник 21 отдела 2 управления;

7

научный сотрудник 21 отдела 2 управления;

начальник отдела режима и безопасности.

2. ФГУП «Центральный научно-исследовательский институт химии и

механики»:

генеральный директор;

первый заместитель генерального директора;

начальник центра экспериментального машиностроения – заместитель

генерального директора;

начальник финансово-экономического управления;

заместитель начальника центра экспериментального машиностроения

по производственно-научной деятельности;

заместитель начальника центра экспериментального машиностроения по

научно-исследовательской деятельности;

советник центра экспериментального машиностроения;

начальник 1 управления – главный конструктор центра экспериментального

машиностроения;

начальник 12 отдела 1 управления центра экспериментального

машиностроения;

старший научный сотрудник лаборатории № 121 12 отдела 1 управления

центра экспериментального машиностроения;

начальник 2 управления центра экспериментального машиностроения;

заместитель начальника 2 управления центра экспериментального

машиностроения;

начальник 23 отдела 2 управления центра экспериментального

машиностроения;

начальник отдела секретного делопроизводства направления директора

по безопасности;

главный специалист отдела безопасности и режима секретности

направления директора по безопасности.

3. ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт

прикладных проблем»:

генеральный директор;

заместитель генерального директора по научной работе;

заместитель генерального директора по общим вопросам;

заместитель генерального директора по безопасности;

заместитель генерального директора по финансово-экономической работе;

заместитель генерального директора по испытаниям;

заместитель генерального директора – главный инженер;

главный научный сотрудник;

начальник секретного отдела.

4. ФГУП «Научно-исследовательский институт прикладной акустики»:

генеральный директор;

заместитель генерального директора по безопасности.

8

5. ФГУП "Научный центр «Сигнал»:

директор;

заместитель директора;

заместитель директора по научной работе;

заместитель директора (по безопасности);

начальник отдела режима и противодействия техническим разведкам;

начальник секретного отдела.

6. ФГУП «Производственное объединение «Октябрь»:

генеральный директор;

первый заместитель генерального директора – главный конструктор;

заместитель генерального директора;

заместитель генерального директора – начальник управления

промышленной безопасности;

заместитель генерального директора – начальник производственного

управления;

заместитель генерального директора – начальник управления по

организации торговли и оказанию услуг;

главный бухгалтер;

главный конструктор по приборной продукции – начальник отдела;

заместитель главного конструктора;

начальник первого отдела;

начальник отдела режима;

начальник отдела противодействия иностранным техническим разведкам и

технической защиты информации;

начальник отдела закрытых видов связи;

начальник финансового отдела;

начальник управления материально-технического снабжения и

комплектации;

ведущий инженер первого отдела;

инженер первого отдела;

ведущий инженер отдела противодействия иностранным техническим

разведкам и технической защиты информации.

7. ФГУП «Гостехстрой»:

генеральный директор.

________________________________________________________________